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سینماهای کشور از فاصله ۸ مرداد لغایت 
۱۵ مرداد، با جذب ۱۷۲ هزار و ۵۰۰ مخاطب، 

موفق به فروش ۵ میلیارد تومانی شدند.
به گزارش ایرنا، با آغاز ماه محرم، نمایش 
فیلم های کمدی، از شنبه ۸ مردادماه متوقف 
شد و این فرصت ۸ روزه، زمان مغتنمی برای 
خودی نشان دادن آثاری بود که همواره 
اعتراض داشتند بیشترین تعداد سالن به تصرف 

آثار کمدی درآمده است.
با این حال، فیلم های اجتماعی و کودک 
موفق شدند به اندازه نیمی از گیشه یک هفته 
معمول فروش کنند و رقم گیشه را در مرز ۵ 

میلیارد تومان حفظ کند.
پرفروش ترین فیلم ۸ روزی که آثار کمدی 

به روی پرده نبودند، تی تی بود که ۲ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان فروخت تا به تنهایی، نیمی 

از فروش کل گیشه را در انحصار خود ببیند.
علف زار پس از دوماه ونیم نمایش، هم چنان 
مخاطب دارد. فیلم کاظم دانشی موفق شد 
در این ۸ روز، رقمی بالغ بر ۱ میلیارد و ۲۵۰ 
میلون تومان بفروشد تا به همراه تی تی، ۶۵ 
درصد از کل فروش گیشه این مدت را در 
اختیار داشته باشند. هناس هم در این مدت، 
۲۹ هزار بلیت فروخت تا گیشه ای ۶۰۰ میلیون 

تومانی را برای خود رقم بزند.
چهارمین فیلم پرفروش این روزها، زالاوا 
است که ۹۷۰۰ بلیت فروخت و ۳۲۰ میلیون 
تومان به دست آورد. بازیوو نیز توانست خود را 

تا رده پنجم جدول بالا کشیده و طی این ۸ 
روز، گیشه ۲۹۰ میلیونی داشته باشد.

آمار فروش ۸ روزی که سینماها آثار کمدی 
نداشتند، درحالی تامل آور است که ۶۵ درصد 
رقم کل گیشه توسط ۲ فیلم، و ۳۵ درصد 
دیگر توسط ۱۰ فیلم محقق شد که این مهم، 
یکی از نتایج فیلم سوزی است که امید است در 
روزهای آتی و با انتخاب هایی هوشمندانه،این 
روند اصلاح و به نفع سینمای ایران عمل کند.

از پنجشنبه، ۲ فیلم جدید به روی 
پرده می روند. درام اجتماعی دوزیست در 
پیش فروش، ۵۰ میلیون تومان فروخت تا نشان 
دهد می تواند به عنوان یک فیلم پرمخاطب 
ظهور کند. کوزوو نیز در این مدت، ۲ میلیون 

تومان در پیش فروش به دست آورد تا با توجه 
به کمبود فیلم های کمدی بر روی پرده، 

امیدهای زیادی برای رسیدن به یک گیشه 
طلایی داشته باشد.

سینماها بدون فیلم کمدی چقدر فروختند؟

به رغم تاکید مدیران صداوسیما، بر اهمیت ساخت 
»سریال های مذهبی فاخر«، نگاهی به کارنامه مجموعه های 
نمایشی حاکی از آن است که اجرایی کردن این مهم در 
این سال ها، به سختی ممکن شده است. کافی است فهرست 
مجموعه های تاریخی مذهبی موفق که در چند دهه اخیر از 
شبکه های تلویزیونی پخش شده اند را مرور کنیم تا ببینیم 
که رقم این تولیدات، حتی به سختی به تعداد انگشتان دو 
دست می رسد. به گزارش ایسنا، بی تردید ساخت سریال های 
مذهبی که در بستر تاریخی شکل می گیرد، دشواری های 
بسیاری به همراه دارد. از هزینه بالای ساخت یک سریال الف 
ویژه و نیروی انسانی پرتعداد و آکساسوار گران قیمت صحنه 
و لوکشین های متعدد گرفته تا تحقیق و نگارشی که لازمه و 

پشتوانه ساخت یک اثر مذهبی است.
از طرفی کارگردان هایی که بتوانند از پس تولید 
سریال های تاریخی مذهبی به درستی برآیند و این دغدغه 
را داشته باشند که گاه چندسال از عمر حرفه ای خود را 
صرف ساخت یک سریال کنند، به ندرت پیدا می شوند. در 
این مسیر همچنین انتخاب بازیگرانی که بتوانند از پس 
نقش ها به درستی برآیند و در عین حال با پذیرش ایفای 
نقش در یک سریال تاریخی مذهبی، راکورد گریم های 
سنگین خود را حفظ کنند و گاه به واسطه ایفای نقش یک 
چهره تاریخی مذهبی تا مدت ها در پذیرش نقش های دیگر، 
با ملاحظاتی مواجه شوند، هم بر دشواری ها می افزاید. بالا 
بودن حساسیت های نگارش فیلمنامه یک سریال مذهبی و 
برخورداری از پشتوانه محکم تحقیقی هم نکته ای دیگری 
است که باعث می شود، نوشتن متن یک سریال تاریخی 
گاه سال ها به طول بیانجامد. با احتساب این شرایط، باید 
حساب سریال های تاریخی مذهبی را از دیگر مجموعه های 
معمول تلویزیون جدا دانست و اینجاست که به مورد اول باز 
می گردیم که چرا تعداد مجموعه های موفق تلویزیونی در این 
ژانر به تعداد انگشت های دو دست هم نمی رسد و چرا این 
سریال ها هر سال در شبکه ها تکرار می شوند. البته در مقطعی 
ـ دهه ۸۰ ـ و در دوران ریاست سیدعزت الله ضرغامی که 
بر اهمیت تولید مجموعه های نمایشی برای انتقال پیام به 
مخاطب تاکید داشت، ساخت سریال های تاریخی از رونق 
بیشتری برخوردار بود. اما در دوره های بعد ـ ریاست محمد 
سرافراز و سپس عبدالعلی علی عسکری ـ با بهانه اهمیت 
دادن به دیگر ساختارهای برنامه سازی، تولید مجموعه های 
تاریخی و البته مذهبی با افت کمی و کیفی مواجه شد و در 
مقطعی هم به کل به فراموشی سپرده شد. با این همه، به 
نظر می رسد این روزها روند متناوب ساخت سریال »سلمان 

فارسی« توسط داود میرباقری، با تمام مشکلاتی که این 
کارگردان و گروهش در ماه های گذشته طی کرد و چند 
باری هم لب به اعتراض گشود، می تواند نویدبخش به جریان 
افتادن دوباره چرخه تولید سریال های تاریخی مذهبی باشد؛ 
هرچند که همین الان هم پروژه هایی مانند حضرت موسی)ع( 
و سریال حضرت معصومه )س( را داریم که مدت هاست 
خبرهایی از تولید آنها منتشر می شود اما عملا این پروسه 
به جریان نمی افتد. با مقدمه ای که عنوان شد، شاید بتوان 
دلیل پخش چندین و چندباره سریال هایی نظیر »امام 
علی)ع(«، »مختارنامه«، »یوسف پیامبر)ع(«، »شب دهم« و 

.. را در مناسبت های مذهبی توجیه کرد. هرچند که به رغم 
انتقادها، تکرار مداوم این مجموعه ها هنوز هم از سوی برخی 
مخاطبان با استقبال مواجه می شود و این دیدگاه را در بخشی 
از کامنت هایی که در خبرهای بازپخش این سریال ها منتشر 
می شود، می توان یافت. در ادامه این گزارش مروری خواهیم 
داشت بر چند سریال موفق مذهبی تاریخی که در دهه های 

اخیر از تلویزیون پخش شده اند و هنوز هم تکرار می شوند.
داود میرباقری: »سلمان فارسی«، »مختارنامه« و 

»امام علی)ع(«
داوود میرباقری که این روزها در حال ساخت سریال 
»سلمان فارسی« است، بی شک یکی از برجسته ترین 
کارگردان ها در حوزه ساخت سریال های مذهبی است؛ 
کارگردانی با کارنامه ساخت سریال های ماندگار »مختارنامه« 
و »امام علی)ع(«. »مختارنامه« پرتکرارترین سریالی است که 
تا به حال از تلویزیون پخش شده  است. پخش این سریال 
برای نخستین بار مهر ماه ۱۳۸۹ اتفاق افتاد و حالا هر بار در 
مناسبت ها، به خصوص محرم و صفر با تدوین های مختلف و با 
محوریت موضوعات و شخصیت های مختلف بازپخش می شود. 
و اینگونه بود که کارگردان »مختارنامه« وقتی یک سال قبل 
در ساخت سریال جدیدش ـ سلمان فارسی ـ ظاهرا با مشکل 
برخورد کرد، همین مساله را بازگو کرد و به روی مدیران 
تلویزیون آورد. میرباقری با اشاره به هزینه ساخت سریال 
»مختارنامه« گفته بود: مختار به روایتی ۲۵ تا ۳۰ میلیارد 
هزینه داشت. دقیقا نمی دانم و تهیه کننده بهتر می داند. شما 
یک آمار بگیرید که چه تعداد خانواده ها مجموعه مختار را 
خریداری کرده اند و آرشیو کرده اند. یک بررسی کنید که آیا 
سه برابر پولش را درآورده یا نه. می خواهم بگویم این کارها 
را هرچه هزینه کنیم به پشتوانه این مردم و این فرهنگ و 
این تماشاگر جواب می دهد و دغدغه است، اما فهم آن برای 
یک عده از مدیران ما مشکل است. او همچنین بیان کرده 
بود: دشواری های ساخت پروژه های تاریخی اسلامی به لحاظ، 
بودجه، امکانات و موضع گیری ها باعث می شود کار از آنچه 
در ذهن کارگردان قرار دارد فاصله بگیرد. این کارگردان در 
ارتباط با سختی های ساخت پروژه های تاریخی مذهبی گفته 
بود: این سختی ها و زخم ها زمانی اجر و لذت دارد که نتیجه 
داشته باشد. به نظر می رسد قصور زیادی از این حیث در حال 
اتفاق افتادن است که بعد از این همه زحمت آن چیزی که 
فکر می کردی و می خواستی، با آنچه از آب درمی آید، فاصله 

قابل توجهی دارد.
پس از این صحبت ها بود که پیمان جبلی، رییس 
صداوسیما دو بار آن هم در فواصل زمانی نسبتا کوتاه در 
پشت صحنه سریال »سلمان فارسی« حاضر شد و پس از آن، 

دیگر گله ای از داود میرباقری هم رسانه ای نشد.
اما از حاشیه های اخیر سریال »سلمان فارسی« هم 
می توان به صحبت های فریبرز عرب نیا، بازیگر نقش اصلی 
سریال »مختارنامه« اشاره کرد که گفته است، عوامل ساخت 
سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی داود میرباقری از او 

برای بازی در این مجموعه دعوت کردند ولی او نپذیرفته 
چون با معیارها و شرایط و خواسته های فعلی اش هماهنگ 
نبود و نخواهد بود. گفته می شود عرب نیا پس از ایفای نقش 
مختار، تا مدت ها با ملاحظاتی در پذیرش نقش ها در سینما 

و تلویزیون مواجه شد.
»یوسف پیامبر )ع(« به کارگردانی فرج الله سلحشور

مرحوم سلحشور کارگردانی مجموعه های تلویزیونی 
تاریخی ـ مذهبی چون ایوب پیامبر، مردان آنجلس و یوسف 
پیامبر را در کارنامه دارد. سریال »یوسف پیامبر)ع(« در کنار 
مجموعه ای چون »مختارنامه« از پرتکرارترین سریال های 
تلویزیونی هستند که به واسطه پخش چندین باره از 
شبکه های مختلف، طی سال های گذشته حتی دستمایه 
شوخی در فضای مجازی قرار گرفته اند. با این همه »یوسف 
پیامبر)ع(« را می توان یکی از محبوب ترین و پربیننده ترین 
سریال های دهه ۸۰ معرفی کرد که صداوسیما آن را به برخی 
کشورهای دیگر هم اهدا کرد. این سریال اولین بار در سال 
۸۷ از شبکه یک سیما پخش شد و پس از آن، بارها و بارها از 
شبکه های مختلف به نمایش درآمده است. زنده یاد سلحشور 
قبل از ابتلاء به بیماری ای که در نهایت منجر به فوتش شد، 
قصد ساخت سریال »موسی )ع(« را هم داشت. پروژه ای که 
در نهایت با مرگ کارگردان، به جمال شورجه سپرده شد. 
اما متاسفانه جمال شورجه که در سریال یوسف پیامبر )ع( 
هم سلحشور را همراهی کرده بود، به بیماری مبتلا شد و 
نتوانست سریال موسی )ع( را کلید بزند. با این دو اتفاق، 
از ابراهیم حاتمی کیا به عنوان کارگردان جدید این سریال 
تاریخی مذهبی نام برده شد که او هم در همان بدو امر با 
مشکلاتی درخصوص اعتراض و شکایت خانواده زنده یاد 

سلحشور از فیلمنامه مواجه شد. 
»شب دهم« و »میوه ممنوعه«

به کارگردانی حسن فتحی
حسن فتحی، کارگردان سریال توقیف شده »جیران« 
و مجموعه »شهرزاد« در شبکه نمایش خانگی، زمانی 
از کارگردان های موفق تلویزیون به حساب می آمد که 
صداوسیما در حقیقت در این سال ها او را از دست داد. فتحی 
ساخت آثار مذهبی پرمخاطبی نظیر »شب دهم« و »میوه 
ممنوعه« را در کارنامه دارد که اتفاقا »شب دهم« او در زمره 
پرتکرارهای تلویزیون قرار می گیرد. سیدعزت الله ضرغامی، 
وزیر حال حاضر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، در ماه های گذشته با یادی از مجموعه های موفق 
نمایشی در دهه های گذشته و زمانی که ریاست رسانه ملی را 
عهده دار بود، گفته است: سریال ماندگار »میوه ممنوعه« پس 
از انتشار با جذب مخاطب ۸۵ درصدی در زمره  برترین های 
آثار نمایشی سیما قرار گرفت. فتحی سریال پرمخاطب »شب 
دهم« را دو دهه قبل برای پخش در ایام محرم ساخت که با 
بازخورد مثبتی رو به رو شد. به گفته او پخش سریال »شب 
دهم« در ایام محرم، پیشنهاد محمدرضا جعفری جلوه )مدیر 
وقت شبکه اول( بود. گویا جعفری جلوه معتقد بوده این 

سریال در ایامی که عید نوروز و محرم با هم تقارن دارند، 
مخاطب بسیاری را جذب خود می کند و همین اتفاق هم 
افتاد. حسن فتحی با یادآوری خاطرات ساخت این مجموعه، 
بیان کرده است: در آن زمان بودجه »شب دهم« به حدی 
پایین بود که تردید داشتیم می توان کاری خوب ساخت یا نه! 
به آقای بشکوفه )تهیه کننده شب دهم( گفتم، من به خاطر 
عشق به امام حسین )ع( این فیلنامه را نوشتم و به همین 
خاطر نیز جلو می رویم. هر جا هم کمبود داشتیم با همکاری 

و قناعت مشکلات را حل می کنیم.
»ولایت عشق« و »تنهاترین سردار«

به کارگردانی مهدی فخیم زاده
شاید باورتان نشود اما مهدی فخیم زاده، کارگردانی که 
ساخت دو مجموعه تلویزیونی »ولایت عشق« و »تنهاترین 
سردار« را در کارنامه هنری خود دارد، دیگر به ساخت 

مجموعه های مذهبی تاریخی نمی اندیشد!
علت چیست؟؛ فخیم زاده در این خصوص به دشوار بودن 
ساخت برنامه های مذهبی و فضای محدود تولید آثار دینی 

اشاره کرده است.
او درباره روند شکل گیری دو سریال »ولایت عشق« و 
»تنهاترین سردار«، یادآور شده است: آن زمان بنده از طرف 
آقای حیدریان که رئیس سیما فیلم بودند، مامور ساخت 
»تنهاترین سردار« شدم. قرار شد که همه چیز تعطیل شود 
و برای ساخت این سریال کمک کنند؛ چون اولین سریال 
سیمافیلم درباره شخصیتی مذهبی بود و سریال »امام 
علی«)ع( در خود شبکه تولید شده بود. من گفتم استعداد 
این کار را ندارم و آقای حیدریان اصرار به ساخت آن داشتند. 
تنها شانس من این بود که منبع این کار یک کتاب بود و آن 
»صلح امام حسن)ع(« نوشته آل یاسین بود که رهبر معظم 

انقلاب ترجمه کرده بودند.
همچنین این کارگردان در ارتباط با مجموعه تلویزیونی 
»ولایت عشق« هم اظهار کرده است: بعد از اتمام کار اول 
که می خواستم سر کار خودم برگردم یک کتابی به من دادند 
درباره زندگی امام رضا)ع( تا بخوانم و گفتند که بر مبنای 
تجربیات قبلی ام سریال »ولایت عشق« را بسازم. این سریال 
دو سال و نیم طول کشید و صدا روی صحنه بود و اولین 
بار بود که معصوم را به شکلی نمایش دادیم و این دفعه 
کتاب های زیادی خواندم که روایت های متفاوتی از زندگی 

امام داشتند.
فخیم زاده با اشاره به این که بعد از ساخت دو اثر تاریخی 
ـ دینی پیشنهادهای مشابهی به او برای کارگردانی شد که 
نپذیرفت، درباره علت این مساله تصریح کرد: بعد از ساخت 
»ولایت عشق« به من پیشنهادات زیادی شد اما من دیگر به 
سراغ این کار نرفتم و دو دلیل اساسی دارد که یکی این است 
که روایت های تاریخی و دینی مختلف است و اظهارنظرهای 
مختلفی توسط آدم ها انجام شود و خیلی خودمانی بگویم که 
این کار مبصر زیاد دارد که صاحب نفوذ هم هستند. حالا در 
زمینه تاریخی آدم سعی می کند چیزی خلاف را نیاورد اما 

درباره شریعت و اعتقادات سخت است.
»صاحبدلان« به کارگردانی محمدحسین لطیفی

محمدحسین لطیفی از کارگردان هایی است که در زمینه 
ساخت سریال های مذهبی فعالیت داشته است و به عقیده او 
می توان سریال »صاحبدلان« را در زمره ی نخستین گام های 
پرداختن به مضامین دینی دانست. او ساخت سریالی چون 
»صاحبدلان« را یکی از آرزوهایش برشمرده که محقق شده و 
یادآور شده است، فیلمنامه این سریال در آن دوره به راحتی 
تصویب نشده بود، بلکه دوره ها و بحث و گفتگوهای بسیاری را 
گذرانده بود. لطیفی در ارتباط با دلایل پذیرش ساخت سریال 
صاحبدلان گفته بود: همان طور که بیننده برای تماشای 
سریالی باید از آن لذت ببرد، من هم از ساختن یک سریال 
باید لذت ببرم و نمی توانم از کاری لذت ببرم مگر آن که 
تجربه ی جدیدی کسب کنم. در ساختن یک فیلم یا سریال 
علاوه بر این که باید کار را دوست داشته باشم، همان طور که 
صاحبدلان را دوست داشتم، نوع و شیوه ی روایت یک قصه 

هم برایم مهم است.

به بهانه تکرار مداوم پخش سریال های موفق تلویزیون 

چرادیگرسریالهایماندگاریساختهنمیشود؟
کدام فیلم های ایرانی با محوریت خبرنگاران 

ساخته شده است؟
همشهری کین، منشی همه کاره او، همه مردان رئیس جمهور، اخبار تلویزیون، 
نفوذی، زودیاک، اسپات لایت، شب گرد و پست، تنها گوشه ای از تلاش هالیوود 
برای به تصویر کشیدن زندگی خبرنگاران و ماموریت های خطیر آنها است. 
حال آن که در سینمای ما نیز تلاش هایی در این زمینه به ثبت رسیده است. 
به گزارش ایرنا، در سینمای ایران، محدود تلاش هایی صورت گرفته است تا 
گوشه هایی از زندگی خبرنگاران به تصویر کشیده شود. تلاش هایی که عمده 
آنها، به ظاهر کاری فعالان این صنف پرداخته و هنوز هیچ فیلمی نتوانسته به 
شکلی دقیق، وارد حرفه خبرنگاری شده و یک تصویرنگاری دقیق و موشکافانه 
از آنها ارائه دهد. به همین دلیل، تمامی آثاری که با محوریت خبرنگاران ساخته 
شده اند، در یک روایت گری کلی، آن مفهوم کلی که از ژورنالیسم در فهم عموم 
وجود دارد را به تصویر کشیده اند و هنوز فشردگی و جزءنگری  خاصی از زندگی 
روزنامه نگاران و محیط کار آنان به دنیای سینما راه پیدا نکرده است. در ادامه 
نگاهی خواهیم انداخت به ۷ فیلمی که به شکل ویژه تری، خبرنگاران و حیطه 

کاری آنان را به عنوان محور، وارد جریان داستانی خود کرده اند.
سرب

نخستین  از  یکی 
سینمای  تلاش های 
تصویرگری  برای  ایران 
زندگی یک  حرفه ای 
خبرنگار، در سال ۶۷ 
و با فیلمی از مسعود 
خورد.  رقم  کیمیایی 
مرحوم هادی اسلامی، 
فیلم، یکی  این  در 
بازی های  بهترین  از 
ارائه  را  خود  کارنامه 
می دهد و تصویر خبرنگاری را به ثبت می رساند که برای برملاشدن حقیقت، 

جان خود را فدا می کند.
پارتی

در  مقدم  سامان 
 ،۷۰ دهه  سال  آخرین 
داستان  پارتی،  در 
روزنامه نگاری را به 
تصویر می کشد که 
مطلبی،  انتشار  بابت 
به زندان می افتد و 
تکاپو  در  او  دوستان 
برای آزاد کردنش، 
اقدامات  به  دست 
زیادی می زنند. فیلم 
برخی  دلیل  به  البته 
ارجاعات سیاسی، دشواری های بسیاری را در مسیر تولید و نمایش، متحمل 

می شود.
یک سطر واقعیت

در  وزیری  علی  فیلم 
سال ۹۰، روایت دیگر 
و به روزتری از زندگی 
خبرنگاران را به ثبت 

می رساند. 
واقعیت،  سطر  یک 
زوجی  داستان 
مطبوعاتی است که 
به  مهاجرت  در سودای 
به  فیلم،  سر می برند. 
نوع جذب خبرنگاران 
توسط رسانه های معاند خارجی می پردازد. فیلمی که علاوه بر این ماجرا، به 
موضوعاتی چون بحران انتشار و فروش نشریات نیز پرداخته و توانسته به زعم 

خود، تصویرگری جدیدی از دنیای روزنامه نگاری در ایران داشته باشد.
نارنجی پوش

داریوش  ساخته 
مهرجویی، داستان یک 
با  مطبوعاتی  عکاس 
بازی حامد بهداد است 
که در زندگی شخصی 
خود، دچار یک مشکل 
می شود و از برهه ای 
تلاش می کند تا با 
زندگی  سبک  تغییر 
خود، شغل دیگری را 
امتحان کند. شغلی که 
توسط همکاری مطبوعاتی او با بازی طناز طباطبایی رسانه ای شده و جریان 

عجیبی را در جامعه به راه می اندازد.
امکان مینا

فیلم امنیتی کمال 
تبریزی، داستان یک 
زوج جوان را به تصویر 
می کشد که هر دوی 
در حوزه خبر  آنها 
مرد  اما  هستند  شاغل 
کیمرام،  میلاد  بازی  با 
خبرنگار روزنامه است و 
همسر او، مینا ساداتی، 
اخباری را برای سازمان 
مجاهدین خلق می برد. 

اخباری که عمده آنها برگرفته از یافته های همسر خبرنگارش است.
یک روز بخصوص

سینمایی  ساخته  آخرین 
به  اسعدیان  همایون 
سال ۹۴ و فیلم یک روز 
برمی گردد.  بخصوص 
خبرنگاری  داستان  فیلم، 
است که به دلیل مشکلی 
که در زندگی شخصی اش 
رخ می دهد، بر سر یک 
قرار  حساس  دوراهی 
می گیرد. این فیلم به 
نسبت دیگر آثار، دوربین 

خود را وارد تحریریه کرده و از این حیث، رکورددار است.
خانه کاغذی

فیلم مهدی صباغ زاده 
در سال ۹۵، در امتداد 
مصائب  تصویرگری 
روزنامه نگاری، داستان 
پدر و دختری را به 
ثبت می رساند که هر 
دو به موازات یکدیگر، 
ژورنالیستی  فعالیت 
دارند به نحوی که این 
فعالیت به آنها اجازه 
شرایط  به خاطر  نداده 
همدیگر، هیچگاه ازدواج 
کنند. در این میان فیلم هایی نیز هستند که بدون اینکه خبرنگاران و حرفه 
آنها را در محوریت قرار دهند، از حضور آنها به نحو ثانویه در فیلم بهره برده اند 
که از مهم ترین آنها می توان به کلوزآپ، قرمز، میم مثل مادر، پسر آدم، دختر 

حوا، خیابان های آرام و مارموز اشاره کرد.

نگاه

مجموعه تلویزیونی »راز ناتمام« که با مضمونی تاریخی  
ـ سیاسی و روایتی از کش و قوس یک ماجرای امنیتی، به 
زندگی پرفراز و نشیب شهید محمدجواد باهنر می پردازد، از 
شنبه )۲۲ مرداد ماه( روانه آنتن شبکه یک سیما می شود. 
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شبکه یک سیما، 
این سریال در آستانه شهادت دو دولت مرد بزرگ انقلاب 

اسلامی، شهید محمدعلی رجایی )رئیس جمهور( و 
شهید حجت الاسلام و المسلمین دکتر محمدجواد باهنر 
)نخست وزیر( به روی آنتن می رود.   »راز ناتمام«، در کش 
و قوس یک ماجرای امنیتی به زندگی پرفراز و نشیب شهید 
محمدجواد باهنر می پردازد که در فعالیت های پرثمرش، 
سوابق مبارزاتی علیه رژیم ستم شاهی و بارها محکومیت 
به زندان دارد و پس از انقلاب اسلامی نیز وزیر آموزش و 
پرورش و سپس دومین نخست وزیر دولت جمهوری اسلامی 
ایران بوده است. محمدجواد باهنر هشتم شهریورماه سال 
۱۳۶۰ توسط منافقین خلق ترور شد و همراه با محمدعلی 
رجایی رئیس جمهور وقت ایران به شهادت رسید. این 
سریال تلویزیونی شخصیت بزرگان انقلاب اسلامی از 

جمله آیت الله سیدمحمد بهشتی، آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی، شهید محمدعلی رجایی را بازسازی کرده 
و روایت هایی از وجوه مبارزاتی این شخصیت ها و حزب 
جمهوری اسلامی و وقایع دهه ۶۰ و فتنه انگیزی و جنایات 
منافقین را به نمایش می گذارد. فرهاد جم در نقش شهید 
باهنر، رامین راستاد در نقش آیت الله رفسنجانی، سیدجواد 
هاشمی در نقش شهید رجایی، مسعود رحیم پور در نقش 
شهید بهشتی و علیرضا مهران در نقش آیت الله خامنه ای 
با طراحی گریم محسن دارسنج در »راز ناتمام« نقش ایفا 
می کنند. بهرام ابراهیمی در نقش مهدی بازرگان، شهرام 
عبدلی در نقش مسعود کشمیری، نگین معتضدی در نقش 
همسر یک مامور امنیتی، مریم کاویانی، مریم خدارحمی، 

مهدی امینی خواه، مسعود رحیم پور، مهدی کوشکی، 
محمدرضا علیرضایی، ابوالفضل همراه، لیلا بوشهری و ... 
از دیگر بازیگران این سریال هستند. امین امانی تهیه کننده 
و کارگردان این اثر است که با طرح اولیه سیدجلال الدین 
دری و با نویسندگی امین امانی، هدایت کریم زاده و سمانه 
میرعابدینی و با همکاری رحمان سیفی آزاد به عنوان مشاور 
فیلم نامه، تولید شده است. تدوین حامد بردبار و صداگذاری 
علی نوری و آهنگسازی متن مرتضی شفیع و جلوه های 
ویژه بصری امین ملک زاده به این اثر رنگ بخشیده است.  
»راز ناتمام« در ۲۵قسمت در صدا و سیمای مرکز کرمان و 

به سفارش مرکز سیمای استان ها تولید شده است.

گریم شخصیت های مهم انقلاب را در یک سریال تماشا کنید

نمایشگاه دائمی با تمرکز بر فلسفه »بروس لی« در موزه 
وینگ لوک در سیاتل با حمایت بنیاد »بروس لی« افتتاح شد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، »شانون لی« دختر 
»بروس لی« که بر این بنیاد نظارت دارد، اعلام کرده که این 
نمایشگاه با عنوان »آب باش، دوست من« به عنوان یک رویداد 
همه جانبه از تحقیقاتش در مورد زندگی پدرش به عنوان یک 
فیلسوف است. »شانون لی« در این باره توضیح داد: »احساس 
نمی کنم که همه تصویر کاملی از انسان دریافت کنند و این 
واقعاً بخشی از مأموریت من برای مردم است که متوجه شوند 
پدرم واقعاً در چه سطحی از یک فیلسوف بوده است. نماهای 
کوچکی از زندگی با پدر قبل از مرگش در چهار سالگیم به 

خاطر می آورم، جایی که مرا در آغوشش می گرفت و بازی 
می کرد و همچنین ملاقات با پدرم سر صحنه فیلمبرداری 
در استودیو گلدن هاروست و خانه امان در هنگ کنگ. این 
خاطرات دور برای من لحظات بسیار معناداری اند اما آنها فقط 
لحظات کوتاهی هستند.« تنها بازمانده »بروس لی« ادامه داد: 
»»اما بخش نامحدود حافظه من این است که حس واقعی او را 
دارم، انرژی او، احساسی که او در من ایجاد کرد، احساسی که 
در حضور او داشتم، عشق او، ستایش او، احساس امنیت بودن 
با او«. مجموعه ۲۸۰۰ کتاب متعلق به »بروس لی« شامل 
تئوری هنرهای رزمی، فیلمسازی و فلسفه به همراه سایر 
یادگارهای او در نمایشگاهی جداگانه به طور دائم در موزه باقی 

خواهد ماند. شهر سیاتل مملو از میراث »بروس لی« است؛ از 
رستورانی که زمانی در آن کار می کرد تا دانشگاه واشنگتن، 
جایی که او فلسفه خواند و با همسرش »لیندا لی کادول« 
ملاقات کرد و در نهایت جایی که در سال ۱۹۷۳ در قبرستان 

لیک ویو به خاک سپرده شد. 
»بروس لی«، کونگ فوکار افسانه ای در سال ۱۹۷۳ در 
۳۳ سالگی درگذشت. بسیاری او را یکی از تاثیرگذارترین 
رزمی کاران قرن بیستم و نماد فرهنگی شناخته شده  چین 
می دانند. او در سال های حضورش در فیلم های سینمایی 
مشهوری از جمله »رئیس بزرگ«، »مشت خشم«، »راه 
اژدها«، »اژدها وارد می شود« و »بازی مرگ« به یک ستاره 

تبدیل شد و به محبوبیتی چشمگیر در کشورهای مختلف 
جهان دست یافت.

»بروس لی« صاحب یک نمایشگاه دائمی شد


